



Estado de Ceara
Prefeitura Municipal de Barbalha

Secretaria de Financas
Loteamento Jardim dos Ipes - Barbalha - Ceara
06.740.278/0001-81



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS
SERIE: Única - Eletrônica

Nota: 44
Data de Emissão:
04/06/2019 14:39

DADOS DO PRESTADOR

	1-Nome/Razão Social	
	27382 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA SILVA PUBLICIDADE	
	2-Nome de Fantasia	3-CNPJ/CPF
	ARTE NOSSA COMUNICAÇÃO VISUAL	17877190000122
4-Endereço		
RUA PERO COELHO, 191 CENTRO - BARBALHA CE		
5-Optante pelo Simples	6-E-mail	7-Inscrição
SIM		27382

DADOS DO TOMADOR

8-Nome/Razão Social	9-CNPJ/CPF
INSTITUTO ANTONIA ROQUE SANTOS DA SILVA	07499831000107
10-Endereço	
RUA EDMUNDO S? SAMPAIO, 180 CENTRO - BARBALHA CE	
11-E-mail	
ciecnacional@gmail.com	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

12-Item	13-Descrição	14-Valor
1	Banner Lona, policromia. Tamanho: 0,90 X 1,2 m - 60 und - valor und = 45,12	2.707,20
2	Banner Lona, policromia. Tamanho: 2 x 2 m - 20 und - valor und = 220,00	4.400,00
3	Banner Lona, policromia. Tamanho: 1 x 1,5 m - 30 und - valor und = 82,50	2.475,00
4	Cartaz A2, colorido 300 und - valor und= 1,87	561,00
5	Folder Policromia, 1 dobra, papel coucher 40 kg. Tamanho: 15 x 21cm, - 100.000 und - Valor und=0,2560	25.600,00
6	Bolsas: Sacola em lona de algod?o cru 30x40cm 300 und - valor und= 45,00	13.500,00
7	Convites 25 x 08 cm, policromia, papel couchet 60kg; - 5000 und valor und 0,50 centavos	2.500,00
8	Programa 20 x 15cm, policromia, papel reciclado, miolo 40kg, capa 60kg; 20.000 und - valor und= 0,72	14.400,00
9	testeira de palco, grade em metalon e lona em policromia 12 x 1 m - 2 und - valor unitario= 1.320,00	2.640,00
10	testeira de palco, grade em metalon e lona em policromia 6 x 1 m - 1 und - valor unitario= 660,00	660,00
11	Placas da Campanha de Enfrentamento ? Viol?ncia Sexual contra a crian?a e Adolescente e Viol?ncia contra a Mulher - grade em metalon e lona em policromia tamanho 4 x 1 m - 3 und - valor unitario 440,00	1.320,00
12	Crachas de identificacao equipe de apoio em papel couche 60k 150 und 4 und por folha A4 - valor und 0,50	18,75
13	Adesivos transparente impressos para veiculos 10 x 20 cm 125 unidades- valor unitario = 1,20	150,00
14	Impressao de Anuncio outdoor padrao 04 und - valor unitario - 100,00	400,00
15	placas de rua em pvc adesivado - 100 cx 65 cm - 10 und - valor und = 65,00	650,00
16	Anuncio em Radio: Spot 30s; - 200 unidades - valor und = 20,00	4.000,00
17	Internet Website oficial do projeto: materias com textos e fotos, agenda, links, uso de hashtags acessiveis, com descricao das imagens; 02 und - valor und = 2.580,20	5.160,40

3 Newsletter: convite para programação do projeto com a assinatura do patrocinador para mala direta composta por e-mails de mais 30.000 pessoas ligadas ao site do projeto;

3.000,00

15-Observações Projeto FESTA DE SANTO ANTONIO DE BARBALHA à€" 2019 - PRONAC: 186000 - Custos Vinculados - Item 41 à€" Unidade: Custos de Divulgação - Quantidade: 01 Unidades		
16-Local da Prestação Barbalha-CE	17-Competência 2019.06	18-Valor Total da Nota 84.142,35
19-Tipo do Serviço/Atividade 7311400 Agências de publicidade		

DEDUÇÕES

20-Deduções Previstas em Lei 0,00	21-Outras Retenções 0,00	22-Desconto Incondicionado 0,00	23-Desconto Condicionado 0,00	
24-Valor do INSS 0,00	25-Valor do IR 0,00	26-Valor do PIS 0,00	27-Valor do COFINS 0,00	28-Valor do CSLL 0,00

ISSQN

29-Base de Cálculo 84.142,35	30-Aliquota 0,00 %	31-Valor do ISS 0,00	32-Modalidade Tributado no Município	33-Retido NÃO	34-Valor Líquido 84.142,35
---------------------------------	-----------------------	-------------------------	---	------------------	-------------------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

A autenticidade desta nota poderá ser verificada pela internet no portal tributário	35-Código de Verificação 1978394301
---	--